Собрание депутатов Николаевского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

__25.11.2013__ № __3-28__

 г. Николаевск-на-Амуре

О разрешении на предоставление

бюджетных кредитов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

Николаевского муниципального района Хабаровского края, Положением о

бюджетном процессе в Николаевском муниципальном районе, Положением об

условиях и порядке предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам из

районного бюджета Николаевского муниципального района, Собрание депутатов

Николаевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. В целях обеспечения стабильного прохождения отопительного сезона

2013/2014 гг. и необходимостью приобретения угля и дизельного топлива на

выработку тепловой и электрической энергии для прочих потребителей в

поселениях Николаевского муниципального района разрешить финансовому

управлению администрации Николаевского муниципального района предоставить

беспроцентные бюджетные кредиты организациям жилищно-коммунального

хозяйства района, осуществляющим деятельность в зоне децентрализованного

энергоснабжения, в общей сумме 37 653 060,00 рублей сроком погашения до 01

августа 2014 года.

2. Распределение бюджетных кредитов производится нормативным-

правовым актом администрации Николаевского муниципального района.

3. Бюджетные кредиты могут быть предоставлены организациям жилищно-

коммунального хозяйства района, вырабатывающим тепловую и электрическую

энергию, не вступившим в стадию банкротства.

4. Главе муниципального района (Леонову А.М.) обеспечить возврат

бюджетных кредитов, выданных из средств районного бюджета.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету финансовому регулированию (Г.С. Абугов).

Председатель Собрания депутатов

Николаевского муниципального района О.В. Хлупина

Глава Николаевского

муниципального района А.М. Леонов